
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – 

opakování II 

Spis. zn.: CIRI/2023/159 

Zadavatel: Speciální základní škola Augustina Bartoše, se sídlem Nábřeží pplk. A. Bunzla 

660, 542 32 Úpice, IČO 70841144 

Způsob zadání:  Veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

na stavební práce 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

obdobně s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Pro prokázání profesní způsobilosti dle bodu 2.b dokumentu Souhrnné prohlášení dodavatele můžou 

být požadované autorizace nahrazeny autorizací v oboru Technologická zařízení staveb? 

Odpověď č. 1 

Zadavatel mění požadavky na profesní způsobilost stanovené v čl. 6.2 výzvy k podání nabídek. 

V požadavcích na autorizaci se nově připouští také autorizace v oboru technologická zařízení 

staveb. 

Nové znění čl. 6.2 výzvy k podání nabídek: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel dále požaduje předložení dokladu, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, k výkonu činnosti ve výstavbě 

v rozsahu předmětu veřejné zakázky a ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v účinném znění. Zadavatel požaduje autorizaci v oboru pozemní stavby 

(autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel) nebo technika prostřední staveb 

(autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik se specializací vytápění a 

vzduchotechnika) nebo technologická zařízení staveb (autorizovaný inženýr nebo 

autorizovaný technik) či v rozsahu tuto způsobilost plně pokrývajícím. Z nabídky dodavatele 

musí vyplývat, jaký je vztah mezi dodavatelem a autorizovanou osobou. 

Dotaz č. 2 

Článek 11 odstavec 1 Odpovědnost za vady díla dle dokumentu Smlouva o dílo je záruční doba 60 

měsíců. Vztahuje se to pouze na práce provedené zhotovitelem a na výrobky se vztahuje záruka 

poskytovaná výrobcem na dobu a za podmínek uvedených v záručních listech jednotlivých výrobců? 

Odpověď č. 2 

Zárukou za jakost se podnikatel zavazuje, že stavba bude po určitou dobu způsobilá k užívání 

pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.  



2 

 

Podnikatel dle občanského zákoníku odpovídá za vady stavby v okamžiku předání, u skrytých 

vad až do 5 let od převzetí. Podnikatel odpovídá za jím obstaraný materiál k provedení stavby 

jako prodávající. 

Záruční doba 60 měsíců se vztahuje na stavbu jako celek. Na technologie a relativně 

samostatné zabudované výrobky se vztahuje zkrácení záruční doby na délku stanovenou 

výrobcem.  

Dotaz č. 3 

Revize hromosvodu. Proč se provádí, když se nedělá zásah do hromosvodové soustavy. Bude se jen 

uzemnit kotelna, stačí změřit s zapsat do elektro revize. 

Odpověď č. 3 

K vypracování revizní zprávy plynového zařízení je zapotřebí předložit platnou revizi 

hromosvodové soustavy a revizi elektro. 

Dotaz č. 4 

Elektro. Proč montovat zásuvky s 3.ochranou, když se může namontovat přepěťová ochrana III. do 

rozvaděče? 

Odpověď č. 4 

Přepěťová ochrana chrání 5 metrů před a pět metrů za. Tady je k prvé zásuvce 8 metrů a k druhé 

ještě dál. 

Dotaz č. 5 

Vnitřní plynovod - 723111206  Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované běžné DN 40, 

723111204 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované běžné DN 25. Musí být svařované nebo 

může být CU lisované? 

Odpověď č. 5 

Může být i rozvod CU lisované. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze VDZ zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje obdobně s § 99 odst. 2 zákona tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 23. 3. 2023 ve 14:00 hodin. 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2023-03-10T08:37:08+0100
	Ing. Petra Matoušková




